



Balatongyörök Község Polgármestere

ELŐTERJESZTÉS Balatongyörök Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2026. február 26-i nyilvános ülésére

Tárgy: A 2025. évi közművelődési beszámoló jóváhagyása, a 2026. évi munkaterv és közművelődési szolgáltatási terv elfogadása

Tisztelt Képviselő-testület!

A közművelődési alapszolgáltatások, valamint a közművelődési intézmények és a közösségi szinterek követelményeiről szóló 20/2018. (VII.9.) EMMI rendelet előírásai alapján:

„A feladatellátó az általa nyújtott közművelődési alapszolgáltatás megszervezéséhez éves szolgáltatási tervet készít tárgyév március 1-ig.

(2) Az éves szolgáltatási terv tartalmazza

- a) a biztosított közművelődési alapszolgáltatások keretében tervezett közösségi programok, tevékenységek és folyamatok (a továbbiakban együtt: közösségi tevékenység) megnevezését,*
- b) a közösségi tevékenység céljának rövid leírását,*
- c) az egyes közösségi tevékenységek közművelődési alapszolgáltatásokba való besorolását azzal, hogy minden egyes közösségi tevékenység csak egy alapszolgáltatásba sorolható be,*
- d) a közösségi tevékenység rendszerességét vagy tervezett időpontját és a résztvevők tervezett számát, valamint*
- e) a helyi lakosság közösségi tevékenységek megtervezésében, megvalósításában és értékelésében való részvételének módjait.*

(3) Az éves szolgáltatási terv a helyi lakosság és annak önszerveződő közösségei érdeklődésén, igényein és szükségletein alapul, azt a feladatellátó a helyi lakosság és annak önszerveződő közösségei, valamint – ha az adott településen működik – a Közművelődési Kerekasztal bevonásával készíti elő.

(4) A feladatellátó a (3) bekezdésben foglaltak figyelembevételével meghatározza, hogy az adott közművelődési alapszolgáltatáson belül mely szakmai feladatokat milyen módon és mértékben látja el.

(5) A feladatellátó az éves szolgáltatási tervet a feladatellátás helyén, továbbá a közművelődési intézményben vagy a közösségi színtérben, illetve a helyben szokásos módon közzéteszi legkésőbb a fenntartói jóváhagyást követő 15 napon belül.

(6) Közművelődési intézmény esetében az éves szolgáltatási terv a közművelődési intézmény éves munkatervének részét képezi.”

Az előterjesztés 1. mellékletét képezi a Bertha Bulcsu Művelődési Ház és Könyvtár intézményvezetője által előkészített 2025. évről szóló közművelődési beszámoló, valamint 2026. évre szóló munkaterv és közművelődési szolgáltatási terv (2. melléklet).

Kérem a tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni, és az alábbi határozati javaslatot elfogadni szíveskedjék.

Balatongyörök, 2026. február 20.

Bánkiné Király Zsuzsanna
polgármester

Határozati javaslat

Balatongyörök Község Önkormányzata Képviselő-testülete megtárgyalta a „**A 2025. évi közművelődési beszámoló jóváhagyása, a 2026. évi közművelődési munkaterv és szolgáltatási terv elfogadása**” című előterjesztést és az alábbi határozatot hozta.

... / ... (...) képviselő-testületi határozat:

Balatongyörök Község Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy dönt, hogy

1. a Bertha Bulcsu Művelődési Ház és Könyvtár 2025. évi munkájáról szóló közművelődési beszámolót megismerte, azt az előterjesztés melléklete szerint jóváhagyja,
2. a Bertha Bulcsu Művelődési Ház és Könyvtár 2026. évi munkatervét és közművelődési szolgáltatási tervét megismerte, azt az előterjesztés melléklete szerint elfogadja,
3. felkéri a polgármestert és az intézményvezetőt, hogy a közművelődési alapszolgáltatások, valamint a közművelődési intézmények és a közösségi színterek követelményeiről szóló 20/2018. (VII.9.) EMMI rendelet előírásai szerint a közművelődési szolgáltatási terv közzétételéről gondoskodjanak.

Felelős: Bánkiné Király Zsuzsanna polgármester
Regman Karola mb. intézményvezető

Határidő: 2026. március 20.

BESZÁMOLÓ
A BERTHA BULCSU MŰVELŐDÉSI HÁZ ÉS KÖNYVTÁR
2025. ÉVI TEVÉKENYSÉGÉRŐL

előterjesztés

készítette: Regman Karola-Frida
Bertha Bulcsu Művelődési Ház és Könyvtár vezetője

KÖZMŰVELŐDÉSI TEVÉKENYSÉG

1. MŰVELŐDŐ KÖZÖSSÉGEK

Intézményünkben az alábbi, rendszeresen ismétlődő, kiscsoportos egyéb foglalkozások folytak:

Gyermektorna: hétfő, szerda 17.00-19.00 óra

Jóga: hétfő és csütörtök 8.00-9.00 óra

Szenior örömtánc: szerda 15.00-16.00 óra

Szakkörök: hétfő 14-16 óra, kedd 14-16 óra

Kórus: szerda 16.30-17.30 óra (kéthetente)

Zengő-ölelő – zenébőlcsi: 3 év alatti gyermekek számára: csütörtök 9.30-10.30 óra (kéthetente)

ASZAKKÖR (Nemzeti Művelődési Intézet)

2024 őszén ismét lehetett jelentkezni a Nemzeti Művelődési Intézet koordinálásában megvalósuló kézműves szakkörök lebonyolítására, mely esetében az NMI ingyenesen biztosított 5 fős szakköri csomagokat. Balatongyörökön 2024. októbertől 2025. májusáig heti rendszerességgel 2 különböző szakkört tartottunk – makramé és gyöngyfűzés, melyeket egy közös kiállítás zárt le júniusban. 2025 őszétől egy következő szakköri szakaszban vagyunk, októbertől gyöngyfűző haladó és szövés kereten szakkör indult, mely 2026 tavaszán zárul majd.

2. A KÖZÖSSÉGI ÉS TÁRSADALMI RÉSZVÉTEL FEJLESZTÉSE

Varázshangok családi délután, kézműves játszóházak

2025-ben is több alkalommal szerveztünk Varázshangok Családi Játszóházat, ahol a gyenesdiási *Varázshangok az Egészségért Egyesület* segítségével a gyerekek és a felnőttek is különböző fejlesztő és szórakoztató játékokat próbálhattak ki. Legnagyobb népszerűsége a rendezvényekhez kötődő játszóházaknak volt pl. a Bor-Korzón és más nyári programokon, de az évben közben rendezett játszóházaknak is kialakult már a törzsközsége.

Rógan Edina Anna könyvtáros kollégámmal húsvéthoz, karácsonyhoz és a Halloweenhoz kapcsolódóan rendeztünk kézműves játszóházakat gyerekeknek, és több alkalommal szerveztünk felnőtteknek workshopokat gyertyaöntés és mézeskalács díszítés, készítés tematikával, akár szombaton is.

Ovis programok

Az óvodások részére több ízben is szerveztünk programokat több témában. A zenés programok során mindig más-más előadók közreműködésével ismerkedtek a gyerekek a különféle hangszerek és a muzsika világával. Ezen felül élőszavas mesemondásra és filmvetítésre is meghívtuk az óvodásokat. Örömmel adtunk helyet és működtünk közre tavasszal az óvoda által szervezett *mesemondó délelőttön*, amikor a környék óvodáiból érkezett gyermekek mondtak meséket. Részt vettünk az *óvodák sportnapján*, ahol több intézmény képviseltette magát. A tavalyi évben is vendégül láttuk az ovisokat *Márton-napon*, illetve állomása voltunk a hagyományos *Mikulás vetélkedőnek*. Szívesen adjuk a nagytermet az óvadás eseményekhez. (Imre Sándor Szeretetszínház előadása, bábelőadások), ha azt az óvónők vagy a szülők igénylik.

Egészségmegőrző programok, túrák

Az év folyamán összesen két túra valósult meg. Az újrapiesztő túra népszerű évkezdő program. Februárban Szépkilátó körtúrát szerveztünk, márciusban a Szamárkőhöz terveztünk ellátogatni, ez a program azonban az időjárás miatt elmaradt. A túrák az év második felében – túravezető hiányában – szüneteltek.

GYIK képzőművészeti tábor gyermekeknek

Szülői igény és ötletre született meg négy évvel ezelőtt a 6-14 éves korú gyermekek részére szervezett képzőművészeti témájú tábor ötlete. 10-15 fős csoportokban júliusban és augusztusban egy-egy alkalommal vehettek részt szakemberek vezetésével képzőművészeti foglalkozásokon a gyermekek 5-5 napon keresztül, reggel 9-15/16 óra között. A tábor kiállítás zárta. 2025-ben három tábor hirdettünk meg, azonban csak kettőre gyűlt össze a megfelelő létszám.

Filmklub

Népszerű programunk a téli és tavaszi időszakban megrendezett filmklubok sora, ahol az elmúlt években forgatott és kevésbé ismert magyar filmek mellett szerzői filmeket is levetítettünk. 2025 második felében ez a program szünetelt, kerestük a lehetőségét annak, hogy a jogszabályoknak megfelelően, hivatalos formában vetíthessünk úgy, hogy az a költségkeretünkbe is beleférjen. Csatlakoztunk azonban az Országos Rajzfilmünnephez, amelynek keretében az ovisoknak egy, a fiatal felnőtt és idősebb korosztálynak két animációs filmet vetítettünk novemberben.

Más szervezetek rendezvényein való közreműködés

Az óvoda rendezvényeibe is szívesen bekapcsolódunk igény szerint – *Mesemondó délelőtt, Márton-napi lámpás felvonulás, Mikulás túra* - de a civil szervezetek programjain is besegítünk, amennyiben igénylik. A Bece-hegyért és Paphegyért Természetvédő és Kulturális Egyesület programjainak rendszeresen helyet biztosítunk, és a szervezésbe is bekapcsolódunk. Helyet adunk az *Irodalmi Körnek*, a polgárőrök és a vállalkozók rendszeres megbeszéléseinek. Nálunk tartják az egyesületek a civil farsangot, az óvoda pedig a bált. A Vonyarcvashegyen szervezett térségi *Régió Fesztivál-KultúrÉtlap* rendezvényen a balatongyöröki kórus lépett fel, képviselve a települést. 2025-ben segítettük a Palacsintás Győreknep lebonyolítását, valamint a Györök Örök Fesztivál megszervezését. Emellett a Balatongyöröki Turisztikai Egyesület első ízben megrendezett Piknik a parton rendezvénysorozatának kidolgozását és lebonyolítását is vállaltam.

Augusztus utolsó hetében a hévízi *Musica Antiqua régizenei együttes* növendékei részére biztosítjuk a nagyterem használatát egy nyári tábor keretén belül, melyet a diákokból álló zenekar mindig hangulatos térszenei koncert megtartásával hálál meg.

Vasúti Emlékszoba

A vasúti emlékszoba kialakításában és üzemeltetésében a művelődési ház és könyvtár munkatársai is kivették a részüket. *Rógn Edina Anna* a nyitás óta szervezi és koordinálja az önkéntesek és a nyári diákmunkások munkáját és beosztását, így volt ez 2025-ben is. A diákokra sajnos sok panasz volt az elmúlt évben, egyéb elfoglaltságaik miatt nehézkes volt a nyitva tartás megszervezése.

Petőfi Kulturális Program

Csatlakoztunk a Nemzeti Művelődési Intézet által szervezett Petőfi Kulturális Programhoz, ennek keretében különböző kulturális szolgáltatásokat lehet igényelni egy adott listából. 2025-ben a Közel hozzuk a zenét programsorozat keretében két komolyzenei koncertet tarthattunk meg költségmentesen. Júniusban Mali Katalin orgonaművész játékát hallhatta a közönség a templomban az Orgonák Éjszakája keretében, októberben pedig Szélpál Szilveszter operaénekes és Keméndi Tamás harmonikaművész közös koncertjére került sor. Ez utóbbi időpontválasztása nem volt szerencsés, de sajnos ebben nekünk nem volt döntési jogkörünk.

3. AZ EGÉSZ ÉLETRE KITERJEDŐ TANULÁS FELTÉTELEINEK BIZTOSÍTÁSA

Ismeretterjesztő előadások, beszélgetések

Több ízben tartottunk különböző témákban ismeretterjesztő előadásokat. Népszerű volt a Kiss Tamás zenetánár vetítéssel kísért **zenetörténeti előadássorozat**a. A Pajta program keretében három évvel ezelőtt elkezdett *Tudod mit nézel?* című **képzőművészeti ismeretterjesztő előadássorozatot** Kardos Laura művészettörténész vezetésével rendeztük meg, és nem csak a helyi érdeklődőket vonzotta a program, de ékezték szomszédos településekről is. Útjára indult a Zenés(z) legendák előadássorozat, amelyben Dés Lászlóval, Sárík Péterrel, Malek Andreával és Szolnoki Péterrel találkozhatott a közönség. A Varga Endre fuvolaművész által jegyzett beszélgetések különlegességét az adta, hogy valódi élőzene kísérte a programot a meghívott zenész közreműködésével. A több éves múltra visszatekintő **Történelem dióhéjban** című előadássorozat ezúttal is helytörténeti vagy a magyar történelemmel kapcsolatos témákat mutatott be (*Hegyesd és Györök – Két balatoni vár a török*

időben, *Az uzsaszentléleki pálos kolostor, Politika és szerelem a reformkori nők életében, Női sorsok a politika árnyékában, Árpád-házi királylányok*). A **természetgyógyászattal** kapcsolatban a gyenesdiási malomban működő Kakukkfű Porta vezetője, Wágenhoferné **Pohl Magdolna fitoterapeuta** tartott előadást. A **Jókai 200** emlékéhez kapcsolódóan Csányi Zoltán tartott előadást.

Nagy Pál a földönkívüli civilizáció létezésének kérdéseit boncolgatta márciusban, ősszel pedig **Kiss László** csillagász tartott előadást. Áprilisban két helyi lakos, Bicsák Imre és Major Gizella számoltak be **Reunion** szigetére tett látogatásukról. Vendégünk volt **Káli-Rozmis Barbara** író, kutató, aki Erzsébet királyné és Andrássy gróf kapcsolatáról tartott előadást. Szeptemberben nemzetközi **fizioterápiás naphoz** kapcsolódva Szalóky Eszter tartott előadást a csontritkulásról.

Bemutattak **Galambos Ottó** legújabb, Amiről a képeslapok mesélnek című kötetét, és vendégünk volt **Csere Péter** egykori büntetőügyész, aki Radnóti Miklós utolsó hat napjáról írt könyvet.

4. A HAGYOMÁNYOS KÖZÖSSÉGI KULTURÁLIS ÉRTÉKEK ÁTÖRÖKÍTÉSE FELTÉTELEINEK BIZTOSÍTÁSA

Nemzeti ünnepek

Március 15., augusztus 20. és október 23. megünneplése a szokott rend szerint történt. 2025-ben először tisztelegtünk az október 6-i hősök előtt is.

Családi, közösségi ünnepek

Nőnap alkalmából nyitottuk meg a Szerelmes Balatongyörök című kiállítást, ahová régi és új esküvői és páros fotókat vártunk. Emellett Nő és a bor címmel tartottunk előadást és borkóstolót és közös sütizéssel ünnepeltük a hölgyeket. A *húsvétot* a szokásos tojásvadászattal indítottuk, és a méltán népszerű játszóházakat is megtartottuk. Novemberben az *Idősek* napján a szépkorúakat köszöntöttük. Közreműködtek az óvodások, a senior örömtáncosok és a kórus is. Az adventi időszakban koordináltuk a 2022-ben lakossági kezdeményezésre elindított *Adventi ablakok* programot, amely során minden este más-más család ablakában gyulladtak fel az ünnepi fények, és látták vendégül az érdeklődőket. A *falukarácsony* műsorában az óvodások mellett sikerrel szerepeltek a györöki kórus tagjai is. A *Szent Mihály-napi sütivásárra és családi délutánra* az óvodások szülei édességekkel, mi pedig gyerekprogramokkal és koncerttel készültünk.

Kiállítások

2025-ben a tárlatok sorát márciusban a *Szerelmes Balatongyörök* című kiállítással nyitottuk, amelyre a faluban készült esküvői és páros fotókat vártunk. Májusban *Tánczos György* festőművész alkotásait láthatta a közönség. Pünkösdkor a szakkörökön készült alkotások bemutatásával folytattuk a sort, melyet a *Szépkezű Györökiek* kiállítással kapcsoltunk egybe. Június végén *Csont Ferenc* emléke előtt tisztelegtünk, a kiállítás létrejöttében nagy szerepet vállalt Gyarmathi Judit. A *Györöki Nyári Tárlatok* kiállítás-sorozat keretében elsősorban a környékbeli alkotókra fókuszáltunk, az alábbi képzőművészeket hívtunk meg: *Eszes István* fotóművész, *Hermán Alíz* festő- és szobrászművész, *Horváth Csongor* festőművész, *Takács Ferdinánd* festőművész és *Szencz Livia* festő- és képzőművész. Augusztus végén *Tamási Áron* életét és munkásságát bemutató tablókiállítást nyitottunk, a tárlat W. Zsurka Ágnes jóvoltából került hozzánk. Szeptemberben két fiatal egyetemi hallgató, *Bárkányi-Lenkei Dániel* és *Szatlóczky-Tóth Dorina* tárlatát láthatták az érdeklődők. A kiállítások sorát a *Becehegyi pillanatok* fotókiállítás zárta, melynek koordinálásában Fésűné Bálint Gizellának, a Becehegyért és Paphegyért Egyesület vezetőjének nagy szerepe volt.

Verses est

2025-ben új rendezvénysorozat indult útjára *Miért szép?* címmel. Ennek keretében októberben, novemberben és decemberben egy-egy alkalommal találkozott a versszerető közönség. Az ötletet *Simándi Péter* hozta, aki magára vállalta az est koordinálását és lebonyolítását is. A kezdeti kis létszámú érdeklődést követően a harmadik alkalomra már kialakult egy törzsközönség, akik aktív alakítói is a rendezvénynek.

EGYÉB TURISZTIKAI JELLEGŰ PROGRAMOK, NAGY RENDEZVÉNYEK

Győri JazzFiesta

A Jazzfiesta egy komoly múltra visszatekintő rendezvénysorozat, amelyet 2025-ben 16. alkalommal szerveztünk meg a Dísz téren.

A térségben ez a rendezvény egy kulturális úrtölt be, valamint jelentős turista forgalmat generál. A program megválasztásakor fontos szempont, hogy minél szélesebb közönséghez szóljunk, a nem hozzáértő vagy nem jazzrajongó közönség is élvezhesse az estét.

2025-ben két alkalommal rendeztük meg a programot, mindkét alkalommal teltházzal. Az idén is vendégünk volt a *Boombatucada*, akik a *Reinas del Ritmo* latin táncosaival egészültek ki. Fellépett a *Late Night Jazz* és a *Nárai Erika Band* is. A második alkalommal a *Gabor&Gabor* zenekar, majd a veszteprémi *The Bluesberry Band* szórakoztatta a közönséget.

Győri BorKorzó, Augusztusi BorKorzó

Balatongyörök két gasztrokulturális rendezvényét július, illetve augusztus hónapban rendeztük meg, az időpontokat egyeztetve a szomszédos településekkel. Mindkét rendezvényen általában 11 borház, ételkínáló kitélepülők, kézműves vásár, gyermekprogramok, koncertek és esti bulik várták a látogatókat. A júliusi esemény időpontja már beépült a köztudatba, sok visszatérő vendég kifejezetten ehhez igazítja a nyaralását.

Szüreti Mulatság és Halászléfőző-verseny

A szüreti programok egyik nagy érdeklődésre számot tartó része a halászléfőző-verseny és a szüreti felvonulás. 2025-ben a heves esőzés miatt a felvonulást le kellett mondanunk, és a színpadi programoknak is csak egy részét tudtuk megtartani. Az óvodások részvételére mindig számíthattunk a menetben, de a helyi lakosságot sajnos nem igazán sikerült bekapcsolni. Bízom abban, hogy a civil szervezetekkel egyre szorosabbra fűzött együttműködések itt is megmutatkoznak, és sikerül egy színes, a településhez méltó felvonulást szervezni.

Klasszikus zenei koncertek

A klasszikus zenei koncertek is azok közé a rendezvények közé tartoznak, amelyekre kifejezetten nagy igény van Balatongyörökön. Az elmúlt évben három koncertet tudtunk szervezni, ebből kettőt a Petőfi Kulturális Programnak köszönhetően, amelyeknek a templom és a művelődési ház nagyterme adott otthont. A Becehegyért és Paphegyért Egyesület is szervezett több komolyzenei koncertet a becehegyi kápolnában.

Simándy József Emlékkoncert

2025-ben ismét tisztelegtünk a világhírű operaénekes, *Simándy József* előtt. A szervezésben ezúttal is a neves tenor fia, Simándi Péter segített bennünket. Az emlékeseten az operaház művészei léptek fel, akik világhírű operák áriáiból adtak ízelítőt. Simándi Péter és Kozma Veronika nem csak a műsorvezetést vállalta magára, hanem verseket is válogattak. A program megvalósítását 350 000 forinttal támogatta a Nemzeti Kulturális Alap. Az emlékkoncertre 2000 forintos belépőt szedtünk.

BALATONGYÖRÖK 2025 PROGRAMOK

dátum	program
január 01.	Pezsgős újévi túra
január 09.	Zene a történelem tükrében – Kiss Tamás előadása
január 16.	Filmklub: Elfogy a levegő
január 23.	Történelem dióhéjban: Hegyesd és Györök vára
január 26.	Varázshangok játszóház
január 30.	Filmklub: Dogwille – A menedék
február 14.	Hangszerszimogató ovisoknak: Tücsökszabi Móka
február 20.	Történelem dióhéjban: Az uzsaszentléleki pálos kolostor
február 22.	Szépkiadó körtúra

február 27.	Történelem dióhéjban: Politika és szerelem a reformkori nők életében
március 1.	Varázshangok játszóház
március 6.	Nőnap teadélután Nők a zenében – Kiss Tamás előadása
március 7.	Szerelmes györökiek – esküvői fotókiállítás megnyitó
március 7.	Nő és bor – nőnap beszélgetés és borkóstoló
március 13.	Történelem dióhéjban: Női sorsok a politika árnyékában
március 15.	Ünnepi megemlékezés
március 20.	Filmklub: Egy veszedelmes viszony
március 27.	Jókai 200 – Csányi Zoltán előadása
április 2.	Létezik-e Földön kívüli technikai civilizáció? – Nagy Pál előadása
április 3.	Filmklub: Magyarázat mindenre
április 10.	Kalandozások Reunionon – Bicsák Imre és Major Gizella útibeszámolója
április 11.	Ovis mesemondó délelőtt (közreműködés)
április 27.	Varázshangok Családi Játszóház
április 16.	Filmklub: A csíkos pizsamás fiú (A holokauszt áldozatainak emléknapja)
április 16.	Ovis nyusztúra (közreműködés)
április 17.	Húsvéti játszóház
április 19.	Családi Húsvétolás és Tojásvadászat
április 19.	Varázshangok játszóház
április 24.	Erzsébet királyné és Andrássy Gyula – Barátság vagy szerelem? – Káli-Romis Barbara előadása
május 3.	Piknik a parton
május 8.	Zenés(z) legendák – Dész László
május 15.	Tudod mit nézel? A művész önarcképe – Kardos Laura művészettörténész előadása
május 16-28.	Vízió – Tánczos György festőművész kiállítása
május 21.	Ovis sportnap (közreműködés)
május 23.	Ovis gyermeknap – Rosta Géza műsora
május 24.	Palacsintás Győreknep (közreműködés)
június 5.	Tudod mit nézel? Párok a képzőművészetben – Kardos Laura művészettörténész előadása
június 7-18.	aSzakkör és Szépkezü Györökiek kiállítása
június 7-9.	Pünkösdi Szezonnyitó Napok
június 7.	Mali Katalin orgonaművész koncertje (Petőfi Kulturális Program)
június 12.	Zenés(z) legendák – Sárk Péter
június 21-július 3.	Csont Ferenc kiállítás
június 26.	Tudod mit nézel? Gyermek a képzőművészetben – Kardos Laura művészettörténész előadása
június 28.	Grandioso Klarinét Quartett koncert
július 5-16.	Györöki Nyári Tárlat: Eszes István fotóművész kiállítása
július 10.	Györöki JazzFiesta
július 17-20.	Györöki BorKorzó
július 19-30.	Györöki Nyári Tárlat: Hermán Alíz festőművész kiállítása
július 21-25.	GYIK képzőművészeti Tábor gyermekeknek 1.
július 25.	Fürdőkultúra a Balatonon - Szécsi Noémi könyvbemutatója
augusztus 2-13.	Györöki Nyári Tárlat: Horváth Csongor festőművész kiállítása
augusztus 7.	Budapesti épületek – Kordos Szabolcs író előadása
augusztus 8-10.	Augusztusi BorKorzó
augusztus 9.	Takáts Gyula Kút című kötetének bemutatója (közreműködés)
augusztus 11-15.	GYIK képzőművészeti Tábor gyermekeknek 2.
augusztus 14.	Györöki JazzFiesta

augusztus 16-27.	Győri Nyári Tárlat: Takács Ferdinánd és Szencz Livia festőművészek kiállítása
augusztus 20.	Ünnepi megemlékezés a Szent István emlékműnél
augusztus 21-24.	Musica Antiqua együttes tábora a művelődési házban
augusztus 22.	Musica Antiqua koncert a templomban
augusztus 23.	Simándy József Emlékkoncert
augusztus 28.	Kiállítás Tamási Áron életútjáról és W. Zsurka Ágnes előadása (közreműködés)
augusztus 30.	Szüreti Mulatság és halászléfőző-verseny
szeptember 2-11.	LÉT – Bárkányi-Lenkei Dániel és Szatlóczky-Tóth Dorina kiállítása
szeptember 4.	Kiss László csillagász előadása
szeptember 5.	Gajdos Erika könyvbemutatója (közreműködés)
szeptember 8.	A fizioterápia világnapja – Szalóky Eszter előadása
szeptember 11.	Tudod mit nézel? Az akt a képzőművészetben – Kardos Laura művészettörténész előadása
szeptember 12-24.	Becehegyi pillanatok fotókiállítás
szeptember 18.	Zenés(z) legendák – Malek Andrea
szeptember 20.	Amiről a képeslapok mesélnek – Galambos Ottó könyvbemutatója
szeptember 27.	Szent Mihály-napi jótekonysági sütívásár és családi délután
szeptember 27.	Varázshangok játszóház
október 2.	Tudod mit nézel? A munka ábrázolása – Kardos Laura művészettörténész előadása
október 3.	Szélpál Szilveszter és Keméni Tamás koncertje – Petőfi Kulturális Program
október 6.	Ünnepi megemlékezés
október 8.	Miért szép? – Interaktív verses est Simándi Péterrel
október 17.	Beszélgetés Vecsey H. Miklóssal (közreműködés)
október 23.	Ünnepi megemlékezés
október 25.	Tökölődő játszóház
november 4.	Miért szép? – Interaktív verses est Simándi Péterrel
november 6.	Zenés(z) legendák – Szolnoki Péter
november 7.	Önkormányzati kirándulás (mi szerveztük)
november 8.	Varázshangok Családi Játszóház
november 14.	Idősek napja
november 12.	Márton-nap az ovisoknak (közreműködés)
november 13.	Gyógynövényekkel az egészségért – W. Pohl Magdolna előadása
november 14-16.	Országos rajzfilmünnep
november 20.	Történelem dióhéjban: Az Árpád-házi királylányok
november 21.	Zuhanó lángok közt – Csere Péter könyvbemutatója
november 22.	Varázshangok játszóház
november 27.	A magyar pop-rock ikonikus együttesei – Kiss Tamás előadása
november 29.	Gyertyaöntő workshop felnőtteknek
december 2.	Miért szép? – Interaktív verses est Simándi Péterrel
december 5.	Ovisok Mikulás túrája (közreműködés)
december 12.	Mézeskalács workshop felnőtteknek
december 13.	Karácsonyváró Játszóház
december 18.	Falukarácsony

KÖNYVTÁRI BESZÁMOLÓ SZÁMOKBAN

- Összes nyitvatartási nap az évben: 247 nap
- átlagos óraszám egy héten: 35 óra
- Összes könyvtárhasználat/ látogatás: 5277 fő
- 14 éven felüliek személyes könyvtárhasználat: 2561 fő
- 14 éven aluliak személyes könyvtárhasználat: 439 fő
- Internethasználat, fénymásolás, nyomtatás, szkennelés: 681 fő
- Távhasználat (telefon, e-mail stb.): 1012 fő
- Összes kölcsönzés: 4822 db
 - ebből könyv: 4505 db
 - ebből folyóirat/újság: 317 db
- Helyben használat: 475 db
- Összes aktív használó (aki kölcsönzött ebben az évben): 215 fő
- Összes beiratkozott olvasó: 560 fő
- Új beiratkozó: 44 fő
- Összes dokumentum (könyv) az állományban: 9048 db
- Új könyvek: 462 db (értéke: 1.462.712,- Ft)
 - ebből vásárlás: 212 db (értéke: 726.732,- Ft)
 - ebből ajándék: 250 db (értéke: 735.980,- Ft)
- Könyvtárközi kölcsönzés: 3 db
- Könyvtári rendezvény, programok: 10 db:
- Könyvvásár (könyvturkáló): folyamatosan töltve a behozott, ill. leselejtezett könyvekből.
 - 3 rejtvény/kvíz
 - 1 Előadás/könyvbemutató: Keszei Ági (biblioterápia) (OKN)
 - 2 Könyvtári óra/látogatás az ovisoknak
 - 1 rajzpályázat: Álom és valóság (OKN)
 - 1 könyvjelző tervező pályázat
 - 2 könyves kihívás: Olvassunk szempontok szerint; Álom és valóság (OKN)

Könyvtárunk gyűjteménye folyamatosan bővül, így mindig elérhetők a legfrissebb és legnépszerűbb olvasmányok. Ennek köszönhetően nemcsak a balatongyörökiek, hanem a környező települések lakói is szívesen választanak minket. Számos beiratkozott olvasónk érkezik a szomszédos falvakból is. A könyvtárban nemcsak a könyvkölcsönzés népszerű, hanem az internet és a wifi használata is. Nyáron különösen sokan veszik igénybe az ingyenes wifi-hozzáférést. Emellett a nyomtatás és szkennelés mindennapos szolgáltatásaink közé tartozik. Az idősebb olvasók gyakran keresik fel Rógán Edina Anna könyvtáros kollégámat, ha segítségre van szükségük okostelefon-használatban, adóbevallás kitöltésében.

Az elmúlt évben több változatos programmal is vártuk az érdeklődőket a könyvtárban. A rejtvényfejtés sokakat megmozgatott, a selejtezett könyvekből rendezett vásáron pedig számos kötet talált új gazdára. Az író-olvasó találkozók és írókkal való beszélgetéseket (*Kordos Szabolcs* és *Szécsi Noémi*) már megemléztük a közművelődési programok körében. A györöki óvodások számára több alkalommal is tartott a könyvtárosunk könyvtári foglalkozást. A legkisebbek mindig örömmel jönnek ezekre az eseményekre. Az *álom és valóság* címmel meghirdetett rajzpályázatra számos kreatív alkotás érkezett, amelyek közül a legjobbak díjazásban részesültek, és az alkotásokat meg lehetett tekinteni a művelődési házban. Az Országos Könyvtári Napokra színes és változatos programot rakott össze Rógán Edina Anna, álomfogó készítő workshop, biblioterápiás előadás és élıszavas mesemondás is szerepelt a repertoárban. Programjaink ismét bebizonyították, hogy a könyvtár nemcsak a könyvek, hanem a közösségi élmények színtere is.

A BERTHA BULCSU MŰVELŐDÉSI HÁZ ÉS KÖNYVTÁR
2026. ÉVI MUNKATERVE

előterjesztés

készítette: Regman Karola-Frida
Bertha Bulcsu Művelődési Ház és Könyvtár vezetője

KÖZMŰVELŐDÉSI TEVÉKENYSÉG

1. MŰVELŐDŐ KÖZÖSSÉGEK

Intézményben a következő klubszerű, állandó tevékenységeket tervezzük 2026-ban, illetve tavaly októbertől már elkezdtük az alábbiakat:

Szakkörök

- gyöngyfűzés haladó - kedd 13.30-15.30 óra
- szövés kereten – hétfő 14.00-16.00

A szakköröket a *Nemzeti Művelődési Intézet* támogatásával szerveztük meg, melyhez ingyen kaptuk az alapanyagokat. Az idei szakkörök tavasszal zárulnak, de ősztől lehet jelentkezni majd a következő kézműves tevékenységekre. Az idei évben szerződés szerint szakkörönként 500 kokárdát kellett megvarrni, így Balatongyörökön összesen 1000 darabot. Az Örök Györök Nyugdíjasok Baráti Köre Egyesület segítségét kértük ehhez, nélkülük nem készültünk volna el. Ennek tükrében ősssel elgondolkodunk, hogy hasonló feltételekkel megpályázzuk-e az ingyenes szakköröket. A korábbi évekből nagyon sok alapanyag maradt, és mivel kis létszámúak ezek a foglalkozások, nem jelent komoly beruházást az alapanyagok beszerzése.

Kórus: szerda 16.30-17.30 (kéthetente)

Zengő ölelő – zenébölcsi: csütörtök 09.30-10.30 óra (kéthetente)

Gyermektorna: hétfő, szerda 17.00-19.00 óra

Női aerobik: kedd 8-9 óra

Jóga: hétfő, csütörtök 8-9

Szenior örömtánc: szerda 15-16 óra

GYIK tábor gyerekeknek

A nyár folyamán két alkalommal rendezünk képzőművészeti tábort gyermekek részére 1-1 hetes időtartamban, melyet mindig egy mini kiállítás zár le. A korábbi években Budapestről érkezett egy művésztanár, akinek az elszállásolása nem volt egyszerű. Az idén szeretnénk helyi vagy környékbeli művészt megbízni a tábor megtartásával. Ez a költségeket is mérsékli, változatosságot is teremt, és lehetőséget ad a helyben élő alkotóknak is.

Évindító fórum

Január elején a művelődő közösségeink, valamint a civil szervezetek vezetőit, és a képviselő-testület tagjait hívtam össze. Itt röviden beszámoltam a 2025-ös rendezvényekről és a 2026-os tervekről is. A fórum azt a célt szolgálja, hogy egyeztessük a rendezvényeinket, megbeszéljük, hogy hogyan tudjuk egymást segíteni. Minden év elején szervezünk hasonló programot.

Sport

Tervben van a különböző mozgásformák bővítése úgy, hogy a foglalkozások során közösségeket hozunk létre. Rendelkezünk két ping-pong asztallal, ezeket is tervezzük hasznosítani.

2. A KÖZÖSSÉGI ÉS TÁRSADALMI RÉSZVÉTEL FEJLESZTÉSE

Varázshangok családi délután, kézműves játszóházak

2026-ban is több alkalommal tervezünk a gyermekek, illetve a családok részére Varázshangok Családi Játszóházat. Ősztől-tavaszig havonta, nyáron pedig nagyrendezvényekhez kötődő, kiegészítő programként. Az ünnepkörokhöz kötődő kézműves játszóházakat is tervezzük, illetve workshopokat is tartunk felnőtteknek.

Előadások ovisoknak

Az óvodás korosztály részére szervezünk olyan programokat, ahol a zenével, a mesékkel, a könyvekkel ismerkedhetnek. Fontosnak tartjuk az óvodás korosztály kulturális nevelését, éppen ezért vonjuk be őket fellépőként

is több rendezvénybe. Emellett a nekik szervezett programokon keresztül ízelítőt kaphatnak a kulturális élet sokszínűségéről.

TeSzedd, közösségi szemétszedés

2026-ban májusban tervezzük a szemétszedő akciót a helyi közösségek bevonásával.

Tudod mit nézel?

Képzőművészeti előadássorozat *Kardos Laura* művészettörténész vezetésével. Tavasszal és ősszel is 2-2 előadást tervezünk.

Zenés(z) legendák

A magyar zenei élet szereplőivel ismerkedhetnek meg a résztvevők Varga Endre zenetanár, fuvolaművész segítségével. Az előadásokat zenés műsor is színesíti meghívott vendégekkel. Mivel a programnak jelentős költsége van, ezért ezt az idei évtől belépődíjasra tervezzük.

Kiss Tamás zenetanár, karnagy előadássorozata

Vetítéssel egybekötött interaktív előadások a zenetörténet köréből. Tavasszal és ősszel is 2-2 előadást tervezünk.

Önmagunk nyomában

Mentálhigiénés és pszichológiai témájú előadássorozat Mikola-Kenyeres Lilla okleveles pszichológus vezetésével.

Gyógynövényekkel az egészségért

Gyakorlati tanácsok a gyógynövények gyűjtéséről, felhasználásáról Wágenhoferné Pohl Magdolna fitoterapeuta előadásában. Tavasszal és ősszel is 2-2 előadást tervezünk.

Túrák a Keszthelyi-hegységben

2026-ban is tervezünk két tavaszi és két őszi túrát. Októberben ismét csatlakozunk az *Október, gyalogló hó(nap)* országos kezdeményezéshez. Az idei évtől túravezetőként bevonjuk Turi Zoltán balatongyöröki lakost, történelem és földrajz szakos pedagógust, aki számos érdekességgel is szolgál a túrázás közben.

Filmklub

Januárban a Becehegyért és Paphegyért Egyesületnek köszönhetően útjára indult a Magyar filmek a Balatonon elnevezésű filmklub. Ennek keretében – a magas költségek miatt – csak három filmet nézünk meg az idén. Elfogadták a Filmio Filmklub iránti igénylésünket a Petőfi Kulturális Program keretében, így május végéig havi két alkalommal lehet mozizni a művelődési házban.

Ismeretterjesztés, könyvbemutatók

Az elmúlt évekhez hasonlóan az idén is számos témában valósítunk meg ismeretterjesztő előadásokat. Emellett Rógán Edina Anna könyvtáros segítségével könyvbemutatókra, író-olvasó találkozókra is sor kerül.

3. A HAGYOMÁNYOS KÖZÖSSÉGI, KULTURÁLIS ÉRTÉKEK ÁTÖRÖKÍTÉSE, FELTÉTELEINEK BIZTOSÍTÁSA

Nemzeti ünnepek

Március 15., augusztus 20., október 6. és október 23.

Családi, közösségi ünnepek

Nőnap, Családi Húsvétolás, Pünkösdi Szezonnyitó, Szent Mihály-napi sütívásár, Idősek napja, Falukarácsony

Kiállítások

április 17-29.

május 23-június 3.

június 6-17.

Pataki Tamás fotóművész kiállítása (szervezés alatt)

Szépkezü Györökiek + aSzakkör közös kiállítás

Kocsis János építészmérnök kiállítása

július 4-15.	Györöki Nyári Tárlat (egyeztetés alatt)
július 18-29.	Györöki Nyári Tárlat (egyeztetés alatt)
augusztus 1-12.	Györöki Nyári Tárlat (egyeztetés alatt)
augusztus 15-26.	Györöki Nyári Tárlat (egyeztetés alatt)
szeptember 11-23.	Györöki értékek kiállítás

Történelem dióhéjban

Helytörténeti és a szűkebb régiót érintő témákat felölelő előadásokat idén is tervezünk elsősorban a tavasz és az őszi folyamán *W. Zsurka Ágnes* történész közreműködésével.

Verses est

2026-ban is folytatjuk a tavaly őszi útjára indított *Miért szép?* című sorozatunkat Simándi Péter vezetésével.

Időrétegek: történelem, irodalom közösség

Író-olvasó találkozót, történelmi előadásokat és két kvízest tervezünk ebben az új sorozatban. Pályáztunk a megvalósítására a Nemzeti Kulturális Alapnál, de ha nem nyerünk, akkor szűkített formában, de megvalósítjuk a programot.

4. NAGYRENDEZVÉNYEK

Szent Iván éji civil piknik, Györöki BorKorzó, Kultúrfröccs – Nemzetek Találkozása, JazzFiesta koncertsorozat, Szüreti Mulatság

Szent Iván éji civil piknik

A programot a civil szervezetekkel összefogva, a Bélapi pihenőnél tervezzük megvalósítani. Az a cél, hogy a lakosság minél jobban megismerje az egyesületeket, illetve egy jó hangulatú – néhány koncerttel, gyermekprogrammal tarkított estét töltsenek együtt a résztvevők. Ezáltal a település újabb helyszínét lehet bekapcsolni a programokba.

Györöki BorKorzó

Az elmúlt évektől eltérően a borfesztivál során arra törekszünk, hogy a zenei kínálat minél szélesebb közönséget szólítson meg.

Kultúrfröccs – Nemzetek Találkozása

Az idei évtől átalakul az augusztusi borfesztivál. A boros jelleg továbbra is megmarad, tehát a borházakra számítunk, de nem szerencsés, hogy három héten belül két nagyon hasonló rendezvény van a településen. Így augusztusban új, tematikus programmal jelentkezünk. A tervek szerint a pénteki egy olasz és/vagy spanyol nap lesz, a vasárnap pedig a magyar kultúráról/zenéről szól. Szombaton a Los an Gyenes csapata gondoskodik az amerikai hangulatról.

JazzFiesta

2026-ban három JazzFiesta valósul meg, emellett pedig tervezünk Jazz és Más címmel fiatal, feltörekvő muzsikusoknak bemutatkozási lehetőséget adni.

Szüreti Mulatság és Halászléfőző verseny

A programon sokkal nagyobb hangsúlyt tervezünk fektetni a magyar népzene és néptáncra. A felvonulást szeretnénk színesebbé, népesebbé varázsolni a civil szervezetek bevonásával. Átalakítjuk a rendezvényt úgy, hogy a délutáni programok és a halászlé kóstolása egybeessen, így elkerülhető, hogy a szüreti eseményekre már elfogy a halászlé.

5. EGYÉB PROGRAMOK

Országos Rajzfilmünnep

2026-ban is csatlakozunk a programhoz, amelynek keretében ingyenesen vetíthetünk animációs filmeket nem csak a gyerekeknek, hanem a felnőtteknek is. A művelődési ház neve, mint helyszín bekerül az országos adatbázisba, így ezzel is bővíthetjük a közönségünk körét.

Országos Könyvtári Napok

2026-ban is csatlakozunk az egy hetes rendezvényesorozathoz színes programokkal. A különböző előadások, workshopok, gyerekprogramok összeállítását Rógán Edina Anna kolléganőm végzi.

Éjszaka a könyvtárban

Tervezünk elindítani egy olyan tematikus sorozatot, amellyel elsősorban – de nem csak – a fiatalokat célozzuk meg. Egy-egy általunk kitalált, vagy könyvben megírt történet köré fűzünk fel különböző feladatokat, amelyeket csapatban kell megoldani. Némileg a szabadulósobák hangulatát szeretnénk felidézni a művelődési ház és a könyvtár különböző helyszínein.

6. FEJLESZTÉSRE IRÁNYULÓ TERVEK

- a művelődési ház bejárata felett lévő, rossz állapotban lévő intézményi névtábla cseréje
- az eszközeink felülvizsgálata, javítása és/vagy cseréje
- WIFI hálózat modernizálása
- a nyilvános számítógépek cseréje (folyamatban)
- az előadásokon használt, több mint 10 éves laptop cseréje
- a villanyhálózat olyan mértékű átalakítása, hogy a főfálnál lévő lámpatestek külön fel- és lekapcsolhatóak legyenek
- képfüggesztő sínek felszerelése a nagyteremben
- kis színpad vagy dobogó kialakítása
- a könyvtár bővítése a rendőrségtől visszkapott szobával, ide bútorok beszerzése (folyamatban)

7. PÁLYÁZATOK

NKA: A Nemzeti Kulturális Alap Anyanyelvi Kollégiumánál pályáztunk 630 000 forintra az Időrétegek című rendezvénysorozat megvalósítására.

Petőfi Kulturális Program: A Nemzeti Művelődési Intézet programjában igényeltünk kiállítást, filmklubot, komolyzenei koncertet és ismeretterjesztő előadást is.

OIP: Az Országos Informatikai Programirodánál pályáztunk laptop beszerzésre.

Déryné Program: 2026-ban regisztrálunk a programba, így ingyenesen juthatunk színházi előadásokhoz a művelődési házban.

Az év folyamán folyamatosan nyomon követjük a pályázati lehetőségeket, most elsősorban rendezvények megvalósításában jelentene nagy segítséget a forráskiegészítés.

TERVEZETT PROGRAMOK 2026-ban

félkövérrel kiemelve: a helyi civil szervezetek által szervezett programok

BÉPE: Becehegyért és Paphegyért Egyesület

dátum	program
01.01.	Pezsgős újévi túra
01.13.	Évindító fórum a civil szervezeteknek
01.15.	Balatoni Filmklub (BÉPE)
01.16.	Ovis délelőtt

01.22.	Magyar kultúra napja – A helység kalapácsa monodrámája
01.27.	Évindító fórum 2. (Balatongyöröki Turisztikai Egyesület)
01.30.	Irodalmi Kör (BÉPE)
02.05.	Önmagunk nyomában – Mikola Kenyeres Lilla előadássorozata
02.07.	Tepertő- és kocsonyafesztivál (Balatongyöröki Turisztikai Egyesület)
02.11.	Balatoni értéktár 3. – Kovács Emőke könyvbemutatója
02.12.	Balatoni Filmklub (BÉPE)
02.14.	Varázshangok játszóház
02.19.	Az inkák csodálatos világa – előadás Peruról
02.21.	Civil Farsang (civil szervezetek közös szervezése)
02.26.	Kék időutazás – Szarvas Mátyás ultrafutó előadása
02.27.	A kommunizmus áldozatainak emléknapja (Honismereti Kör Egyesület)
02.27.	Irodalmi Kör (BÉPE)
03.05.	Miért szép? – Interaktív verses est
03.06.	Nőnap: Parfümkóstoló workshop Györöki Kórus fellépése Dior nyomában - W. Zsurka Ágnes előadása
03.07.	Túra a Keszthelyi-hegységben
03.10.	Egy pedagógiai partizán emlékirata – Czuczor Sándor könyvbemutatója
03.12.	Forradalom a zenében – Kiss Tamás előadása
03.15.	Ünnepi megemlékezés
03.19.	Önmagunk nyomában – Mikola Kenyeres Lilla előadássorozata
03.20.	Irodalmi Kör (BÉPE)
03.21.	Varázshangok játszóház
03.24.	Történelem dióhéjban – W. Zsurka Ágnes előadása
03.26.	Balatoni Filmklub (BÉPE)
03.28.	Tavaszi Bortúra (Balatongyöröki Turisztikai Egyesület)
04.02.	Miért szép? – Interaktív verses est
04.04.	Családi húsvétolás és tojásvadászat
04.09.	Gyógynövényekkel az egészségért – Wágenhoferne Pohl Magdolna előadássorozata
04.14.	Önmagunk nyomában – Mikola Kenyeres Lilla előadássorozata
04.16.	Történelem dióhéjban – W. Zsurka Ágnes előadássorozata
04.17.	Gyermekkoncert az ovisoknak
04.17-29.	Pataki Tamás urbex fotóművész kiállítása
04.23.	Kiss Tamás zenés előadása

04.24.	Irodalmi Kör (BÉPE)
04.25.	Túra a Keszthelyi-hegységben
04.30.	Időrétegek: történelem, irodalom közösség előadássorozat
05.02.	Piknik a parton (Balatongyöröki Turisztikai Egyesület)
05.07.	Miért szép? – Interaktív verses est
05.14.	Zenés(z) legendák – zenés előadás
05.16-17.	Festő workshop
05.19.	Időrétegek: történelem, irodalom közösség előadássorozat
05.21.	Tudod mit nézel? – Kardos Laura előadássorozata
05.23-25.	Pünkösdi Szezonnyitó Napok, Vasúti Emlékszoba nyitása
05.23.	Hungarikum Fesztivál (BÉPE)
05.23-06.03.	aSzakkör és Szépkezű Györökiek kiállítása
05.28.	Gyógynövényekkel az egészségért – Wágenhoferné Pohl Magdolna előadássorozata
05.29.	Irodalmi Kör (BÉPE)
05.30.	Palacsintás Gyermeknap (Balatongyöröki Vállalkozók Egyesülete)
06.04.	Trianoni megemlékezés (Honismereti Kör Egyesület)
06.06-17.	Kocsis János építész-mérnök kiállítása
06.11.	Tudod mit nézel? – Kardos Laura előadássorozata
06.13.	Nyitott Pincék Napja (Balatongyöröki Turisztikai Egyesület)
06.18.	Időrétegek: történelem, irodalom közösség előadássorozat
06.20.	Szent Iván éji civil piknik
06.25.	Tudod mit nézel? – képzőművészeti előadás
06.26.	Irodalmi Kör (BÉPE)
06.27.	Szépki látó tájékoztatósi túra (BÉPE)
06.27.	Klasszikus zenei koncert a templomban
07.01-05.	Nemzeti Hét (Honismereti Kör Egyesület)
07.04-15.	Györöki Nyári Tárlat
07.09.	Györöki JazzFiesta
07.16-19.	Györöki BorKorzó
07.18-29.	Györöki Nyári Tárlat
07.20-24.	GYIK tábor gyerekeknek
07.23.	Időrétegek: történelem, irodalom közösség előadássorozat
07.30.	Györöki JazzFiesta
07.31.	Irodalmi Kör (BÉPE)

08.01-12.	Györöki Nyári Tárlat
08.07-09.	Kultúrfröccs – Nemzetek Találkozása
08.10-14.	GYIK Tábor gyereknek
08.13.	Györöki JazzFiesta
08.15-26.	Györöki Nyári Tárlat
08.20.	Ünnepi megemlékezés és egyéb program
08.27.	Időrétegek: történelem, irodalom közösség előadássorozat
08.28.	Irodalmi Kör (BÉPE)
08.29.	Szüreti Multság és halászléfőző-verseny
09.03.	Tudod mit nézel? – Kardos Laura előadássorozata
09.05.	Nemzetközi Tűzoltó Verseny
09.10.	Zenés(z) legendák – zenés előadássorozat
09.11-23.	Györöki értékek kiállítás (BÉPE)
09.12-13.	Györök Örök Fesztivál (Balatongyöröki Vállalkozók Egyesülete)
09.17.	Időrétegek: történelem, irodalom közösség előadássorozat
09.19.	Klasszikus zenei koncert
09.24.	Önmagunk nyomában – Mikola Kenyeres Lilla előadássorozata
09.25.	Irodalmi Kör (BÉPE)
09.26.	Szent Mihály-napi sütivásár és családi délután
10.01	Miért szép? – Interaktív verses est
10.02.	Kápolna koncert (BÉPE)
10.03.	Lecsőfesztivál (Balatongyöröki Vállalkozók Egyesülete)
10.06.	Ünnepi megemlékezés
10.08.	Tudod mit nézel? – Kardos Laura előadássorozata
10.10.	Varázshangok játszóház
10.15.	Zenés(z) legendák – zenés előadás
10.16.	Zenés program ovisoknak
10.17.	Túra a Keszthelyi-hegységben
10.22.	Gyógynövényekkel az egészségért – Wágenhoferne Pohl Magdolna előadássorozata
10.23.	Ünnepi megemlékezés
10.24.	Őszi bortúra (Balatongyöröki Turisztikai Egyesület)
10.26.	Önmagunk nyomában – Mikola Kenyeres Lilla előadássorozata
10.29.	Történelem dióhéjban – W. Zsurka Ágnes előadássorozata
10.30.	Irodalmi Kör (BÉPE)

10.31.	Tökölődő játszóház
11.05.	Miért szép? – Interaktív verses est Simándi Péterrel
11.07.	Idősek napja
11.12.	Kiss Tamás zenés előadása
11.14.	Túra a Keszthelyi-hegységben
11.19.	Gyógynövényekkel az egészségért – Wágenhoferné Pohl Magdolna előadássorozata
11.21.	Varázshangok Játszóház
11.26.	Történelem dióhéjban – W. Zsurka Ágnes előadássorozata
11.27.	Irodalmi Kör (BÉPE)
12.03.	Miért szép? – Interaktív verses est Simándi Péterrel
12.05-06.	Adventi forgatag és fénylátvány (Balatongyöröki Turisztikai Egyesület)
12.06.	Adventi koncert (BÉPE)
12.12.	Karácsonyváró Játszóház
12.17.	Falukarácsony

Szolgáltatási terv előlap

Tárgyév	2026
Település neve	Balatongyörök
A közművelődési alapszolgáltatás ellátásának módja	Közművelődési intézmény
Közművelődési intézmény neve	Bertha Bulcsu Művelődési Ház és Könyvtár
Közművelődési intézmény székhely címe	8313 Balatongyörök, Kossuth u. 29.
Ellátott alapszolgáltatások	a) művelődő közösségek létrejöttének elősegítését, működésük támogatását, fejlődésük segítségét, a közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín biztosítását; b) a közösségi és társadalmi részvétel fejlesztését; d) a hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek biztosítását.
Felelős vezető neve	Regman Karola-Frida
Szakmai vezető neve	Regman Karola-Frida
Kitöltő neve és beosztása	Regman Karola-Frida, mb. igazgató
Kitöltő telefonszáma	36706193839
Kitöltő e-mail címe	muvhaz@balatongyorok.hu

|

Közművelődési alapszolgáltatások

Szolgáltatási terv 20/2018. (VII. 9.) EMMI rendelet 3. § (2)													
Közművelődési alapszolgáltatások Kultv. 76. § (3)	A közösségi tevékenység megnevezése	A közösségi tevékenység célja	A közösségi tevékenység rendszeressége vagy tervezett időpontja, időtartama	A közösségi tevékenységben részt vevők tervezett száma (fő)	A közösségi tevékenység helyszíne/ helyszínei	A közösségi tevékenységben a helyi lakosság részvételi módja	(1) Állami normatíva	(2) Önkormányzati támogatás (állami normatíván kívül)	(3) Egyéb hazai állami pályázati támogatás (NKA, Csoóri Alap, egyedi támogatás..)	(4) Európai Unió pályázati támogatás	(5) Saját bevétel	(6) Egyéb bevételi forrás (adomány, Norvég Alap...)	
Művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, fejlődésük segítése, a közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín biztosítása	Kézműves szakkörök	Szabadidő kreatív eltöltése, hagyományörzés, közösségépítés	hetente hétfőn és kedden	10	Bertha Bulcsu Művelődési Ház és Könyvtár	Lakosság részvétele a programokon, az elkészült alkotások bemutatása közös kiállításon.	25	20	0	0	100	0	
	Gyermek aerobik	A gyermekek egészséges életmódra ösztönzése sporttevékenység által.	hetente hétfő, szerda	40	Bertha Bulcsu Művelődési Ház és Könyvtár	Szülők bevonása a sporttevékenységgel kapcsolatos események szervezésébe. A csoportok bemutatkozása közösségi rendezvényeken.	20	623	0	0	0	0	
	Győri kórus	Kórus foglalkozások felnőttek részére.	kéthetente szerdán	12	Bertha Bulcsu Művelődési Ház és Könyvtár	Lakosság részvétele a programokon. Fellépés közösségi rendezvényen.	150	400	0	0	0	0	
	Zengő-ölelő foglalkozás	Zenés foglalkozás szakember segítségével 0-3 éves korú gyermekek és szüleik részére. Beszélgetés gyermekekkel kapcsolatos témákról.	kéthetente csütörtökön	12	Bertha Bulcsu Művelődési Ház és Könyvtár	Részvétel a baba-mama klub összejövetelein, témák, ötletek javaslatok összegyűjtése, megbeszélése.	150	150	0	0	0	0	
	Évindító fórum	Fórum a művelődő közösségek és a civil szervezetek bevonásával. Éves programterv megbeszélése, észrevételek, javaslatok megfogalmazása	2026.01.13	30	Bertha Bulcsu Művelődési Ház és Könyvtár	A művelődő közösségek és a civil szervezetek tagjai megfogalmazzák a véleményüket, ötletek, javaslatok összegyűjtése.	0	20	0	0	0	0	
Közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése	Varázshangok Családi Játsszoház, kézműves játsszoházak	Közös játsszkalkalmak teremlése, ahol a különbözö generációk együtt játsszhatnak logika-, társasjátsskokkal. Az évszakokhoz, ünnepekhez kötödö kézműves foglalkozások.	2026.02.14., 03.21., 04.04., 06. 20., 07.16-19., 08.07-09., 08.29., 09.26., 10.10.; 10.31., 11.21., 12.12.	60	Bertha Bulcsu Művelödési Ház és Könyvtár	Különbözö generációk közti kapcsolat megteremlése, valamint közösségépítés a családi játsszkalkalmakon.	600	1 000	0	0	0	0	
	Zenés-játsskos program ovisoknak	Az óvodás korosztály zenei nevelése, közösségi részvételének erösítése.	2026.01.16.; 04.17.; 10.16.	80	Bertha Bulcsu Művelödési Ház és Könyvtár	Gyerekek és szülök aktív részvétele a programon.	200	300	0	0	0	0	
	Önmagunk nyomában	Előadássorozat a mentális egészség megörzéséért több témában	2026.02.05.; 03.26.; 04.16.; 09.24.; 10.29.	40	Bertha Bulcsu Művelödési Ház és Könyvtár	Lakosság részvétele a programokon.	20	0					
	Senior örömtánc	Szabadidő eltöltése, sporttevékenység idösek részére	hetente szerdán	20	Bertha Bulcsu Művelödési Ház és Könyvtár	Lakosság részvétele a programokon.	0	0	0	0	0	0	
	Túrák a Keszthelyi-hegységben	Szabadidő eltöltése, sporttevékenység.	2026.01.01.; 03.07.; 04.25.; 10.17.;11.14.	90	Keszthelyi-hegység	Lakosság, több generáció részvétele a programokon.	0	0	0	0	0		
	Ismeretterjesztö előadások (Art Piknik, Zenés(z) legendák, Tudod mit nézel? stb.)	Kultúrával, zenével, tudománnyal, utazással kapcsolatos ismeretterjesztö előadások.	2026.02.19.; 03.05.; 03.26.; 04.16.; 04.30.; 05.14.; 05.21., 06.11.; 06.25.; 09.10.; 09.24.; 10.08.; 10.15.; 10.22.; 10.29.; 11.19.; 11.26.	60	Bertha Bulcsu Művelödési Ház és Könyvtár	A lakosság részvétele az adott előadáson, majd utána lehetőség a témák megvitatására. A résztvevök kéréséinek, ötleteinek összegyűjtése. Adott esetben helyi lakos, mint előadó bevonása a folyamatba.	434	1 000	0	0	0	0	
	Te Szedd! - szemétszüret	Csatlakozás az országos szemétszedö akcióhoz, a település több frekvenciált pontján lévő hulladék összegyűjtése.	2026.05.09	35	A falu több pontján	A lakosság részéről javaslatok kérése a helyszínekre vonatkozóan, részvétel a szemétszedésben, eredmények megosztása a közösségi médiában.	0	20	0	0	0	0	
Az egész életre kiterjedö tanulás feltételeinek biztosítása													
A hagyományos közösségi kulturális értékek örörökítése feltételeinek biztosítása	Családi Húsvétolás	Hagyományos ünnepekörrel kapcsolatos szokások örölása.	2026.04.04	80	Bertha Bulcsu Művelödési Ház és Könyvtár	Lakosság részvétele a programokon. Bekapcsolódás a programba.	0	100	0	0	0	0	
	Nemzeti ünnepek	Nemzeti ünnepek kultúrájának gondozása.	2026.03.15., 08.20., 10.06., 10.23.	50	Kossuth-szobor, Szent István emlékmű, temetö	Művelödö közösségek bevonása a nemzeti ünnepeken való közreműködésbe, részvétel az ünnepi megemlékezéseken.	30	70	0	0	0	0	
	Pünkösdi Szezonnyitó	Hagyományos ünnepekörrel kapcsolatos szokások örölása.	2026.05.23-25.	400	móló melletti sétány	A lakosság részvétele a programon, közreműködöként és nézőként egyaránt.	425	900	0	0	0	0	
	Szent Mihály-napi sütvívásár	Hagyományos ünnepekörrel kapcsolatos szokások örölása.	2026.09.26	180	Kossuth utca - Disztér	A lakosság részvétele a programon, közreműködöként és nézőként egyaránt.	100	0	0	0	0	0	
	Idösek napja	Társadalmi ünnepek gondozása, megemlékezés a szépköüakról, legidösebbek köszöntése.	2026.11.07	80	Bertha Bulcsu Művelödési Ház és Könyvtár	Az idösek részvétele a programon, művelödö közösségek bemutatkozási lehetösége.	150	150	0	0	0	0	
	Falukarácsony	Hagyományos ünnepekörrel kapcsolatos szokások örölása.	2026.12.17	160	Bertha Bulcsu Művelödési Ház és Könyvtár								

	A tehetséggondozás és -fejlesztés feltételeinek biztosítása													
	Kulturális alapú gazdaságfejlesztés													
ÖSSZESEN ÁLLAMI NORMATÍVA								3 061	5 773	0	0	100	0	
Összesítése	Rendezvény/program/projekt 1.	Klasszikus zenei koncert	Turisztikai programkinálat biztosítása.	2026.06.27.; 09.19.	90	róm. kat. templom	Lakosság részvétele a programokon.	0	400	0	0	0	0	
	Rendezvény/program/projekt 2.	Szent Iván-éji civil piknik	Turisztikai programkinálat biztosítása.	2026.06.20	200	Bélapi-pihenő	Helyi civil szervezetek bevonása a rendezvény lebonyolításába, lakosság részvétele a programon.	0	500	0	0	0	0	
	Rendezvény/program/projekt 3.	Győröki BorKorzó	Turisztikai programkinálat biztosítása.	2026.07.16-19	2000	móló melletti sétány	Helyi civil szervezetek bevonása a rendezvény lebonyolításába, lakosság részvétele a programon.	0	6 400	0	0	0	0	
	Rendezvény/program/projekt 4.	Győröki JazzFiesta, Jazz és más	Turisztikai programkinálat biztosítása.	2026.07.09.; 07.31.; 08.13.	500	Kossuth utca - Díszter	Lakosság részvétele a programokon.	0	4 000	0	0	0	0	
	Rendezvény/program/projekt 5.	Találkozások - ahol a kultúrák összeérnek	Turisztikai programkinálat biztosítása.	2026.08.07-09.	2000	móló melletti sétány	Helyi civil szervezetek bevonása a rendezvény lebonyolításába, lakosság részvétele a programon.	0	4 800	0	0	0	0	
	Rendezvény/program/projekt 6.	GYIK képzőművészeti tábor gyerekeknek	Gyermekek művészeti nevelése.	2026.07.20-24.; 08.10-14.	30	Bertha Bulcsu Művelődési Ház és Könyvtár	Lakosság részvétele a programokon. Közös záró kiállítás szervezése.	0	300	0	0		0	
	Rendezvény/program/projekt 7.	Győröki Szüret	Turisztikai programkinálat biztosítása.	2026.08.29	400	móló melletti sétány	Civil csoportok, baráti társaságok bevonása a szüreti felvonulásba, a rendezvény lebonyolításába.	0	1500	0	0	0	0	
ÖSSZESEN (1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)								3 061	23 673	0	0	100	0	
								26 834						

Jóváhagyási záradék

Balatongyörök település önkormányzata a Bertha Bulcsu Művelődési Ház és Könyvtár közművelődési intézmény szolgáltatási tervét a 2026. évi munkaterv részeként a **xxx** számú határozatával jóváhagyta.

Kihirdetési záradék

A szolgáltatási tervet a közművelődési közösség színtér/közművelődésintézmény székehelyén és telephelyén az előcsarnokban/aulában jól látható helyen legkésőbb a jóváhagyást követő 15 napon belül ki kell helyezni.